
GEORGE MUNICIPALITY / GEORGE MUNISIPALITEIT 
TENDER NUMBER / NOMMER: GMT029/24-25 

 

Tenders are hereby invited for the: 
 
APPOINTMENT OF  SERVICE PROVIDERS  TO PERFORM 
ELECTRICAL CONSTRUCTION, MAINTENANCE AND VEGETATION 
MANAGEMENT WORKS FOR  A PERIOD OF THREE YEARS, FROM 
DATE OF APPOINTMENT. 
 
Completed tenders in a sealed envelope, clearly marked: 
 
Tender No. GMT029/24-25 must be placed in the tender box at the 
George Municipality on the First Floor, Directorate:  Financial Services, 
Supply Chain Management, Civic Centre, York Street, George by no later 
than 12:00 on Friday, 01 August 2025  Tenders will be opened on the 
same day in the Committee Room at 12:05.  Late or unmarked tenders 
will not be considered.  No posted tenders or tenders per fax or e-mail will 
be accepted. 
 
Tender documents are available at a non refundable deposit of R284.05 
each from the Supply Chain Management Unit, First Floor, Civic Centre, 
York Street, George. 
 
A compulsory clarification meeting will be held in the Luminance 
Room at George Municipality’s Electrical Engineer Services 
Department, 16 Brick Road, Industrial Area, George at 11:00 on 
Friday, 11 July 2025.   
 
Non-attendance of the compulsory site meeting will disqualify your 
tender.   
 
Tender documents are available on the George Municipality’s website: 
www.george.gov.za, free of charge. 
 
Tenders will be evaluated and awarded as follows: 
 
Only Tenderers that meet the following pre-qualification stage 1: 
Eligibility conditions may respond: 
 
PART A: To perform construction ,maintenance work and support 
services: 
 
 

1. A Bidder must have a current and valid Electrical Contractor’s 
registration with the Department of Labour and shall remain 
registered for the duration of the contract. Proof of registration 
must be provided. 

2. Bidders must have at least one (1) suitably qualified 
personnel, capable of performing heat shrink-type MV joints / 
Terminations. Proof of qualification must be provided. 

3. Bidders must have at least one (1) qualified artisan 
electricians in possession of a trade test certificate. Proof of 
qualifications must be provided. 

4. Bidders must have at least one (1) suitably qualified 
personnel, capable of supervising personnel in accordance 
with the provisions of the ORHVS with the SAQA unit 
Standard: 242766. Proof of a valid ORHVS certificate must be 
provided. 

5. Have a guaranteed response time of 8 hours or less to an 
emergency work instruction. The Bidder must provide a letter 
stating that the 8-hour response time will be adhered to. 

6. Biddders  must own or lease  plant and equipment (see the 
tender document for  more  Information). 

7. Only tenderers scoring a minimum of 42 out of 60 points in 
stage 1 for  Part A, will be further considered for evaluation in 
stage 2. 
 

 
PART B: To perform vegetation management works and support 
services: 

 

Tenders word hiermee ingewag vir die: 
 
AANSTELLING VAN DIENSVERSKAFFERS OM  ELEKTRIESE 
KONSTRUKSIE ,ONDERHOUD EN PLANTE BESTUURSWERKE TE 
VERRIG VIR ‘N TYDPERK VAN DRIE JAAR, VANAF DIE DATUM 
VAN AANSTELLING. 
 
Voltooide tenders in ‘n verseëlde koevert, duidelik gemerk: 
 
Tender Nr. GMT029/24-25 moet voor Vrydag, 01 Augustus  2025 om 
12:00 in die tender bus by die George Munisipaliteit op die Eerste Vloer, 
Direktoraat: Finansiële Dienste, Voorsieningskanaal Bestuurseenheid, 
Burgersentrum, Yorkstraat, George geplaas word.  Tenders sal om 12:05 
dieselfde dag in die Komiteekamer oopgemaak word.  Laat of ongemerkte 
tenders sal nie oorweeg word nie.  Geen tenders per pos, faks of e-pos 
sal aanvaar word nie. 
 
Tender dokumente is verkrygbaar teen ‘n R284.05 nie-terugbetaalbare 
deposito elk by die Voorsieningskanaal Bestuureenheid op die Eerste 
Vloer, Burgersentrum, Yorkstraat, George. 
 
'n Verpligte terreinvergadering sal gehou word in die Luminance 
kamer by George Munisipaliteit se Elektriese Ingenieursdienste 
Departement, 16 Brickweg, Industriële Gebied, George om 11:00 op 
Vrydag, 11 Julie 2025.  
 
Indien die verpligte inligtingsvergadering nie bygewoon word nie, sal 
u tender gediskwalifiseer word. 
 
Tender dokumente is gratis op die George Munisipaliteit se webblad 
beskikbaar: www.george.gov.za. 
 
Tenders sal as volg ge-evalueer en toegeken word: 
 
Slegs Tenderaars wat aan die volgende voorkwalifikasiefase 1 
voldoen: Geskiktheid voorwaardes mag reageer: 
 
PART A: Verrigting van konstruksie, onderhoudswerk en 
ondersteunings dienste : 
 
 

1. 'n Bieder moet 'n huidige en geldige  Elektriese Kontrakteur-
registrasie by die Departement van Arbeid hê en moet 
geregistreer bly vir die duur van die kontrak. Bewys van 
registrasie moet verskaf word. 
 

2. Bieders moet ten minste een (1) toepaslik gekwalifiseerde 
personeel hê, in staat om krimpkous-tipe MV-verbindings / -
afsluitings uit te voer. Bewys van kwalifikasie moet verskaf 
word. 

3. Bieders moet ten minste one (1) gekwalifiseerde 
ambagsmanne-elektrisiëns hê wat 'n vaktoetssertifikaat besit. 
Bewys van kwalifikasies moet verskaf word. 

4. Bieders moet ten minste een (1) toepaslik gekwalifiseerde 
personeel   hê, in staat om toesig te hou oor personeel in 
ooreenstemming  met die bepalings van die ORHVS met die 
SAQA-eenheidstandaard: 242766. Bewys van 'n  geldige 
ORHVS-sertifikaat moet verskaf word. 

5. 'n Gewaarborgde  reaksietyd van 8 uur of minder op 'n 
noodwerkinstruksie hê. Die bieder moet 'n brief verskaf wat 
verklaar dat die reaksietyd van 8 uur nagekom sal word. 

6. Bieders moet aanleg en toerusting besit of huur (sien die tender 
dokument vir meer inligting). 

7. Slegs tenderaars wat ‘n minimum van 42 uit 60 punte behaal in 
fase1 vir  Part A , sal verder vir evaluering in fase 2 oorweeg 
word. 

 
 

PART B: Verrigting van plante bestuurswerke en ondersteunings 
dienste : 
 

http://www.george.gov.za/
http://www.george.gov.za/


1. Bidder must have at least one (1) Chainsaw Operators with a 

valid certificate capable of performing tree felling using 

specialised techniques. Proof of qualification must be 

provided 

2. Have a guaranteed response time of 8 hours or less to an 

emergency work instruction. The Bidder must provide a letter 

stating that the 8-hour response time will be adhered to. Have 

a guaranteed response time of 8 hours or less to an 

emergency work instruction.  

3. Biddders  must own or lease  plant and equipment (see the 

tender document for  more  Information). 

4. Only tenders scoring a minimum of 35 out of 50 points in stage 
1 for  Part B, will be further considered for evaluation in stage 
2. 
 

Tenderers who fail to comply with these conditions will be disqualified. 
 
Tenders sal ge-evalueer en toegeken word in terme van die Wet op die 
Raamwerk vir Voorkeurverkrygingsbeleid (Wet 5 van 2000) Regulasies 
2022; die George Munisipaliteit se Voorsieningskanaalbestuursbeleid 
sowel as die George Munisipaliteit se Voorkeurverkrygingsbeleid, waar 
80 punte ten opsigte van die prys en 20 punte ten opsigte van B-BBEE 
status en spesifieke doelwitte toegeken sal word. 
 
 
For more information, contact Mr. Jacques Lawrence at (044) 801 9222 
or jllawrence@george.gov.za. 
 
 
The Municipality reserves the right to withdraw any invitation to tender 
and/or to readvertise or to reject any tender or to accept a part of it.  The 
Municipality is not bound to accept the lowest or any tender. 
 
 
A TCS PIN for bidders’ tax compliance information must be submitted with 
the tender document. 
 
It will be required from the successful bidder to register on the Central 
Supplier Database (CSD). 
 
G LOUW 
MUNICIPAL MANAGER 
GEORGE MUNICIPALITY 
GEORGE 
6530 

1. Die bieders moet ten minste one (1) kettingsaagoperateurs hê 
met 'n geldige sertifikaat wat in staat is om boomkap met behulp 
van gespesialiseerde tegnieke uit te voer. Bewys van 
kwalifikasie moet verskaf word. 
 

2.  'n Gewaarborgde reaksietyd van 8 uur of minder op 'n 
noodwerkinstruksie hê. Die bieder moet 'n brief verskaf wat 
verklaar dat die 8-uur reaksietyd nagekom sal word. 'n 
Gewaarborgde reaksietyd van 8 uur of minder op 'n 
noodwerkinstruksie hê.  
 

3. Bieders moet aanleg en toerusting besit of huur (sien die 
tenderdokument vir meer inligting). 

4. Slegs tenderaars wat ‘n minimum van 35 uit 50 punte behaal 
in fase1 vir  kontrak B , sal verder vir evaluering in fase 2 
oorweeg word. 

 
 
Tenderaars wat nie aan hierdie voorwaardes voldoen nie, sal 
gediskwalifiseer word 
 
Tenders will be evaluated and adjudication in terms of the Preferential 
Procurement Policy Framework Act (Act 5 of 2000) Regulations 2022; the 
George Municipality’s Supply Chain Management Policy as well as the 
George Municipality’s Preferential Procurement Policy, where 80 points 
will be scored for price and 20 points for B-BBEE status and specific goals. 
 
 
Vir verdere inligting, kontak Mnr. Jacques Lawrence by (044) 801 9222 
jllawrence@george.gov.za. 
 
 
Die Munisipaliteit behou die reg voor om enige versoek vir ‘n tender terug 
te trek en/of te her-adverteer of enige  tender te verwerp of gedeeltelik te 
aanvaar.  Die  Munisipaliteit is nie daartoe gebind om die laagste of enige 
tender te aanvaar nie. 
 
‘n “TCS PIN” vir tenderaars se belasting nakoming inligting moet ingesluit 
wees by die tender dokument. 
 
Dit sal van die suksesvolle tenderaar verwag word om op die Sentrale 
Verskaffersdatabasis (SVD) te registreer. 
 
G LOUW 
MUNISIPALE BESTUURDER 
GEORGE MUNISIPALITEIT 
GEORGE 
6530 

 

mailto:jllawrence@george.gov.za
mailto:jllawrence@george.gov.za

